
Cytisus malacitanus

čeleď: Fabaceae
oblasti: Andalusie, J Francie, J Portugalsko, SV Španělsko

Roste ve Španělsku, Francii a Portugalsku v podobě vzpřímeného bohatě větveného keře. Dorůstá
výšky (0,2 -) 1 - 5m. Větve jsou mírně pruhované a v mládí ochlupené. Listy jsou 3četné, na
mladých větvích a vrcholu jednoduché, řapíky jsou delší lístků, vlastní lístky jsou čárkovité až mírně
vejčité, mohou být ochlupené a spodní strana je hedvábná  Kvete v 1 - 3květých svazečcích na
stopce delší kalicha, vlastní květy mají velikost 1 - 1,7cm, kalich je ochlupený, dlouhý (2,5 -) 3 - 4 (i
4,5)mm, pavéza je žlutá a dlouhá 1,4 - 1,6cm. Plodem je úzce vejčitý až čárkovitý zploštělý lusk
délky (2 -) 2,5 - 4 (i 4,7)cm, šířky 7 - 9mm, může být zahnutý a obsahuje 1 - 9 semen. Existují
vnitrodruhové taxony:¨

- subsp. catalaunicus - severovýchodní Španělsko, jižní Francie; listy 3četné, lístky mírně vejčité až
úzce obvejčité; květy mají stopky se 3mi listenci
- subsp. malacitanus - jižní Španělsko a jižní Portugalsko; listy na koncích větví a mladých větvích s
1 lístkem, lístky čárkovité; květy mají stopky se 2ma listenci

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cytisus malacitanus
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=998
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=987
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=858
https://www.rostliny.net/

